
Contacto

Teléfono 913473902
Fax 913473597
Correo Electrónico begona.gudiel@inia.es

Dirección Postal

Carretera de La Coruña Km. 7,5
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 16/176 TA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2017
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria (INIA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gfo%2FOffnKmg%3D

Objeto del Contrato: Gasóleo de calefacción en las dependencias del INIA

Valor estimado del contrato 766.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 526.314,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 383.380 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ENERPLUS S.L.U.
NIF B14343586
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 383.380 EUR.

http://www.inia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gfo%2FOffnKmg%3D


Lugar

Sala de Juntas del Edificio Principal

Dirección Postal

A6, km 7,5 (salida 8)
(28023) Madrid España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 03/02/2017 a las 10:00 horas

Dirección Postal

A6 km 7,5 (salida 8)
(28040) Madrid España

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 526.314,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA 16/176 TA
Fecha de Formalización 19/05/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber realizado la oferta más ventajosa (descuento de 6,52%)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/02/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

INIA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2017 a las 14:00
Observaciones: ver pliegos

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Criterio único el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Tendrá la máxima valoración la oferta que realice el mayor descuento (en %) sobre elExpresión de evaluación 

precio básico semanal de referencia publicado en el Bullitin Petrolier Indice España sin incluir impuestos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1hg0n%2F%2FRVnQ

QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/12/2016

Identificador de publicación 2016/S 235-428899
Fecha de publicación 06/12/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:428899-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/12/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/12/05/pdfs/BOE-B-2016-62951.pdf

ID 0000002644290 |  2017-452525 | dom, 28 may 2017 09:31:33:697 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123203438691705569316252640356501702315 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1hg0n%2F%2FRVnQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1hg0n%2F%2FRVnQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:428899-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2016/12/05/pdfs/BOE-B-2016-62951.pdf

